

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands, One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice for all.

KURYER POLSKI

GAZETA DLA LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

DAILY KOSBY'S SUNDAY
KURYER POLSKI
 America's Oldest and Leading Polish Daily
 Founded in 1888 by Michael Kosmas
 536 West Juneau Avenue
 Telephone BRadwood 6-1873
 Milwaukee 3, Wisconsin
 Our 69th Year of Continuous Publication

171 (10c) waukee, Wis., Poniedziałek, 22 Lipca (July 22, 1957) ROK (VOL.) 69

Ameryka Nie Chce Żukowa

SIEDMNASTOLETNI CHŁOPAK JEST MORDERCĄ PANI MEYER

Jerome Słominski, 17 lat, zatrudniony w pokoju gry "Milwaukee Boys Club" przy 1640 N. Franklin place, zeznał w sobotę na stacji policyjnej, że zamordował panią Marjorie Meyer, licząc lat 29, dnia 12 lipca. Jerome Słominski, zamieszkały przy 1667 S. 8ma ulica powiedział, że jako broni, użył drewniany młotek z Klubu chłopów. Pani Meyer, która mieszkała pod numerem 3104 W. Glendale ave, zmarła z powodu ran i uszkodzenia mózgu w szpitalu w piątek nie odzyskując przytomności. Pani Meyer zamordowana została w budynku przy 1208 E. Brady ulica, w czasie gdy pracowała w sklepie swoich rodziców.

z zamiarem okradzenia kasy ale bez zamiaru morderstwa. Młotek który wziął ze sobą miał służyć do nastraszania sklepikarza. Słominski bił młotkiem swoją ofiarę po głowie nie zdając sobie sprawy, że rany zadane spowodują śmierć.

Bił on panią Meyer potem, aby przestała ona wzywać pomocy. Nie wie, dlaczego jej krzyk wyprowadził go z równowagi. On nie potrzebował pieniędzy i nie miał planu na nabycie sobie żadnej rzeczy. Te pieniądze wydał na zabawy ze swoją dziewczyną, ale nie miał zadowolenia. Oczekiwał aresztowania, ale nie myślał o ucieczce.

MORDERSTWO ZA 35 DOLARÓW

Detektyw kapt. Charles Nowakowski który podał zeznania, powiedział, że Słominski ukradł \$35 ze sklepu. Chłopak został aresztowany o godzinie 5:15 w sobotę po południu. Nowakowski wyznaczył 12 detektywów i 2 sierżantów do odnalezienia zbrodniarza powiedział, że największe zasług w odszukaniu zbrodniarza pokoczył jego syn Chester i detektyw George Neff. Detektywi Charles Littman i Edwin Stolz zużyli dwa dni czasu nad sprawdzeniem alibi Słominskiego.

NARZĘDZIE ZROBNOI

Świadkowie zeznali, że w dzień chłopaka który uciekał ze sklepu w czerwonej koszuli i ciemnych spodniach bez kaptusza.

Słominski wszedł do sklepu

"BOMBA KOBALTOWA" W INSTYTUCIE ONKOLOGII

WARSZAWA, Polska. — Prymas Polski, ksiądz kardynał Stefan Wyszyński przekazał otrzymaną w darze od Polonii Kanadyjskiej "bombę kobaltową" warszawskiemu Instytutowi Onkologii. "Bomba kobaltowa", jeden z nowoczesniejszych aparatów do zwalczania raka, zakupiona została na targach Poznańskich przez pielgrzymkę Polonii Kanadyjskiej.

Podczas uroczystego przekazania "bomby kobaltowej" przedstawiciel Instytutu Onkologii imienia Marii Skłodowskiej-Curie, Prymas wyraził wdzięczność Radzie Polonii Kanadyjskiej za hojny dar, podkreślając, że jest on wyrazem wspólnoty i jedności całego narodu, wszystkich Polaków, bez względu na to, w jakim kraju dane im jest żyć.

PORTFEL OD KATOLICKICH DZIENNIKARZY

MIASTO WATYKANSKIE. Związek Dziennikarzy Katolickich w Belgii wręczył Ojcu św. portfel, zgodnie z tradycją, uroczonyemu od 53 lat. W portfelu znajdowała się suma \$16.000, zebrana w ciągu roku przez czytelników prasy katolickiej w Belgii.

AKTOR RED SKELTON U PAPIEŻA



Red Skelton z żoną i dziećmi w czasie swego podróży europejskiej został przyjęty na audiencji papieskiej. Celem podróży znanego aktora jest pokazanie synkowi, 9-letniemu Richardowi jak najwięcej

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

GOSPODARKA RYBNA NA DOLNYM ŚLĄSKU

WROCLAW, Polska. — Sześćset lat temu założone zostały w Miłczu (województwo wrocławskie) sztuczne stawy, obejmujące obszar 7,000 hektarów. Właścicielem ich była kapituła wrocławska, która czerpała ze stawów wysokie dochody. Obecnie gospodarzami młokich stawów jest Zjednoczenie Państwowych Gospodarstw Rol-

nych w Miłczu. Zespół ten dostarcza na rynek krajowy i zagraniczny co roku setki ton karpia i tysiące skórek nutria. Prowadzi się tu również hodowlę narybku. W tym roku do stawów w Miłczu wpuszczono dwa i pół miliona narybku karpia.

CYNK ZAGRANICZNY

NEW YORK, N. Y. — Wielka fabryka cynku New Jersey Zinc Co., redukuje produkcję o 2,500 ton miesięcznie w swoich zakładach w Dupue, Ill. i Palmerton, Pa., z powodu — jak mówi — "nadmiernej importu" cynku zagranicznego.

OBRAZLIWE ZNACZKI

PARYŻ, Francja. — Pocztę we Francji odeślali do Egiptu listy z egipskimi znaczkami pocztowymi, symbolizującymi zwycięstwo w Suesie. Statut Międzynarodowej Unii Pocztowej postanawia, że listy z obrazliwymi znaczkami nie są dopuszczane.

OSTRZEŻENIE NA KAŻDEJ PACZCE PAPIEROSÓW

WASHINGTON, D. C. — Senator Wallace F. Bennett, republikanin z Utah, który jest zwolennikiem nie palenia tytoniu, przedłożył wczoraj w Senacie projekt ustawy, który nakłada na każdą paczkę papierosów, zawierającą ostrzeżenie, że stanie i dłuższe palenie papierosów może spowodować chorobę raka płuca.

PREZC Z MIESEM

MOSKWA, Rosja. — Sowiecka agencja TASS donosi, że Rosjanka Lubow Punsak obchodziła 154 rocznicę urodzin. Jeden z jej braci ma 118, drugi — 121, a siostra 112 lat. Jej recepta na długowieczność: nie jeść mięsa.

JESZCZE JEDEN POLSKI MARYNARZ PROSI O AZYL W W. BRITANII

LONDYN, Anglia. — Jeszcze jeden polski marynarz wybrał wolność w W. Brytanii. Jest nim Franciszek Mróz, z trawlera "GDYNIA".

W czasie postoju statku w Aberdeen, Mróz został przewieziony do szpitala w tym mieście. Po zwolnieniu ze szpitala pojechał on do Dundee, gdzie zgłosił się do miejscowego Domu SPK.

Nazajutrz Franciszek Mróz zgłosił się do władz brytyjskich z prośbą o pozwolenie na stały pobyt w W. Brytanii. Zgodnie ze zwyczajem został on aresztowany i przewieziony do więzienia w Brixton, gdzie oczekiwania będą na decyzję Home Office.

Franciszek Mróz jest szóstym Polakiem, który w ostatnich tygodniach zwrócił się o azyl do władz brytyjskich. Z wyjątkiem jednego lekkoatleta był to wyłącznie marynarze. Wszyscy już otrzymali prawo stałego pobytu.

STAŁA POLSKA MISJA HANDLOWA W TOKIO

WARSZAWA, Polska. — W ślad za nawiązaniem stosunków dyplomatycznych między Polską i Japonią wyjechał do Tokio przez Izby Handlu Zagranicznego dr. S. Gall. Ma on prowadzić rokowania o zawarciu układu żeglugowego, płatniczego i handlowego oraz zorganizować stałą polską misję handlową w Tokio.

Misja ta ma objąć swymi kompetencjami nie tylko Japonię, ale też inne kraje Paacyfik, m. in. Filipiny, Hong Kong i Borneo.

W czasie niedawnej wizyty w Polsce specjalnego ambasadora japońskiego z okazji ratyfikacji polsko-japońskiego układu o zakończeniu stanu wojny między oboma stronami wyraził on gotowość udzielenia Polsce kredytów inwestycyjnych.

DZIEWIĘCIU LOTNIKÓW ZGINĘŁO PODCZAS AKCJI RATUNKOWEJ

TURIN, Włochy. — "Navy Neptune", bombowiec amerykański w czasie poszukiwania zagubionego bliźniaczego samolotu, uderzył w górę i spłonął, zabijając dziewięciu lotników. Dziesiąty lotnik został wyciągnięty ze szczątków samolotu, ale jest bardzo poparzony.

Spalony samolot jest jednym z 20-tu samolotów stacjonujących we Włoszech, a dowódcą naszych sił powietrznych poszukuje innego samolotu P-2V, który zagubił się w piątek z załogą 11 ludzi na pokładzie. Samolot odbywał drogę z Casablanki do Trevisi, w pobliżu Wenecji. Poszukujący samolotu miał katastrofę w pobliżu miejscowości Pora, leżącej w pobliżu francuskiej granicy w Alpach.

RZĄD STANÓW ZJEDNOCZONYCH NIE PRACNIĘ WIZYTY ŻUKOWA

WASHINGTON, D. C. — Administracja Eisenhowera ożnamia oficjalnie w sobotę, że nie chce wysłać zaproszenia dla sowieckiego marszałka Żukowa. Prezydent Eisenhower w środę, podczas konferencji prasowej powiedział, że wymiana wizyt pomiędzy Żukowem a sekretarzem obrony Wilsonem może być bardzo pomocna w ugruntuowaniu spokoju.

Niespodzianką dla pana Eisenhowera były słowa wypowiedziane przez członków republikańskiej partii w izbie reprezentantów: "Rzekł niewinnej ludności Budapesztu nie może być zaproszony jako honorowy gość narodu amerykańskiego".

W tym samym czasie mowy podkreślali, że "Czerwona Gwiazda", która jest pod bezpośrednim kierownictwem Żukowa, jako ministra obrony, w sobotę atakowała żołnierzy amerykańskich nazywając ich mordercami przy omawianiu wypadku Girarda. "Czerwona Gwiazda", jako oficjalne pismo sowieckiej armii wzywa wszystkie narody, aby wyrzuciły amerykańskie wojska, jako zbrodniarzy, ze swoich granic.

ŚLUSZNE PODSTAWY

Czynnikami oficjalnie rozumując, słusznie, że wizyta Żukowa jest bez żadnej korzyści dla Narodu Amerykańskiego z powodu obecnego ustosunkowania się marszałka Żukowa do wojsk amerykańskich, a po drugie marszałek Żukow zdobył swoje stanowisko dopiero po ostatnim przewrocie na Kremlu i nie jest on jeszcze samodzielnym, bo ostatecznie decyzje zależą od Nikity Chruszczewa.

Przyszłość bliższych stosunków z Żukowem wykaże ustosunkowanie się jego do wojsk Stanów Zjednoczonych i jego podejście do umęczonych nar-

TAJEMNICZE ZJAWISKA ŚCIĄGAJĄ TURYSTÓW

CAVENES, Połudn. Francja. — Po ogłoszeniu wiadomości, że jeśli i zgrzytania wydobywające się z grobu przerywają mszę św. w kościele w Cavenes, wiś ta zaroila się od turystów.

Jęki te wydobywają się z grobu zakonnika Hauelle, który umierając 80 lat temu powiedział, że w ciągu następnych stu lat wydarzą się w jego grobie trzy cuda. Pierwszym jak mówią najstarsi wieśniacy, był fakt, że kwiaty położone w jego trumnie były zupełnie świeże w kilka tygodni potem.

Następnym cudem były jeży i zgrzytania, które zdawały się wydobywać z jego grobu w kościele podczas mszy św. 15go maja, a trzecim takie same jeży w kilka dni później. Biskup diecezji Provenca nakazał zamknięcie kościoła, ale ogromne ilości turystów dalej przybywają do wsi w nadziei usłyszenia odgłosów z grobu.

PIELGRZYMKĄ ŚLEPCÓW NA JASNĄ GÓRĘ

CZESTOCHOWA, Polska. — Od kilku miesięcy przygotowywana jest pielgrzymka niewidomych z całej Polski do świąt Matki Boskiej w Częstochowie. Pielgrzymka ta odbędzie się w sobotę i niedzielę, 27go i 28go lipca.

Pielgrzymkę urządza Towarzystwo Opieki i Spółdzielni Niewidomych. Księża proboszczowie udzielają swej pomocy organizatorom pielgrzymki, ogłaszając z ambony jej szczegóły i ułatwiają wszystkie przygotowania.

Osobnym problemem jest zagadnienie pokrycia kosztów udziału w pielgrzymce tych niewidomych, którzy żyją w ciężkich warunkach materialnych, a jest ich przeważająca liczba.

Księża proboszczowie otrzymali od swych władz wskazówkę, iż w wypadkach trudności materialnych mają organizować pomoc w opłacie kosztów, aby wszyscy niewidomi mogli wziąć udział w pielgrzymce.

GDY KOBIETA OSKARŻA

WASHINGTON, D. C. — Żona urzędnika imi piekarzy, P. Nathanael Erlich z Bronx, wskazując palcem na prezesa tej imi Jamesa C. Gross oświadczyła, że wtargnął do jej i męża pokoju hotelowego, skopał ją, a potem napadł na jej męża. Było to przed komisją senacką, badającą nadużycia, "rakietarstwo" i inne praktyki w uniach robotniczych.

Gross pod przysięgą zeznał, że nie wie o żadnym zażęciu w hotelu i że nie brał w niem udziału.

RZEKOMY POGRZEBANY—ŻYJE



Daniel Gallagher z Chicago (na prawo) wprowadził w oświetlenie swego brata Thomasa i jego żonę, która urządziła mu pogrzeb za sumę \$400, gdy nagle zjawił się w ich domu. Okazało się, że Gallagher

znajdował się przez 17 dni w więzieniu za pijaństwo, a w tym czasie brat jego, bratowa i dwie siostry zidentyfikowali i pochowali czyżby ciało o podobnym wyglądzie.

Doroczny "Dzień Polski" Centrali w Parku Bauer'a, w Niedzielę 28 Lipca

Wydane Będą Wartościowe Nagrody Za Bezpłatnymi Kupunami, Zamieszczanymi w Kuryerze

Doroczny Dzień Polski Centrali Im. Kazimierza Pułaskiego odbędzie się w niedzielę, dnia 28 lipca, w parku Bauer'a, przy S. 13ej i W. Grange ave.

Prezes Centrali, sędzia Franciszek Gregorski, i przewodniczący komitetu urządzającego Stanisław Pierzchała wraz z całą dyrekcją zapraszają do udziału szerszy ogół.

Dzień Polski jest głównym źródłem dochodu Centrali na opłacenie jej politycznej pracy kulturalnej i polonijnej — oraz społeczno-obywatelskiej przez cały rok dokoła.

Przeło Dyrekcja Centrali z prezesem na czele i komitet urządzający pod przewodnictwem Stanisława Pierzchały zapraszają Polonię do licznego udziału.

Do usług będzie obszerne baro, a także kuchnia, kioski i różne atrakcje. W pawilonie tanecznym przygrzewać będzie dobrowolna orkiestra.

Dzień Polski jest polonijną manifestacją urządzaną od 26 lat z rządu i Centrali liczy na wielki udział Polonii tak jak w minionych latach.

Dla większego zainteresowania komitet urządzający postanowił, jak w poprzednich latach, wydawać nagrody bezpłatne za kupunami podawanymi codziennie w Kuryerze Polskim aż do daty pikniku.

Kupony należy wycinać i przybyć z nimi na Dzień Polski 28 lipca, do parku Bauer'a. Dla gości nie posiadających

własnej transportacji, będzie obsługą autobusowa. Autobusy będą odwozić gości do parku od godziny 11ej przed południem do 9ej godziny po południu. Pierwszy autobus zabiera ludzi mających pracować na pikniku, a także gości, którzy życzą sobie zjeść w parku obiad. Z parku goście odwiezieni będą w godzinach od 7ej do 9ej wieczorem.

Autobusy wyruszą będą z So. 13ej i W. Lincoln ave. i kursować po So. 13ej z przystankami na W. Oklahoma ave., na W. Morgan i koło parku Wilsona. (Ogl.)

MOSKWA WYSUNĘŁA PROPOZYCJĘ

WASHINGTON, D. C. — Wyszło tu na jaw, że ambasada sowiecka w Washingtonie wysunęła propozycję, że Żukow pragnąłby przyjechać do Ameryki na popis lotniczy i przybyłby gdyby dostał pozwolenie.

Informację tę doniosł sekretarzowi Wilsonowi i Wilson omówił ją z prezydentem, wobec czego prezydent Eisenhower wyraził się, że jest możliwą wizyta Żukowa na zaproszenie Wilsona.

Prezydent wypowiedział się że nie widziałby nic złego w naradzie Wilsona i Żukowa gdyby taka konferencja mogła być zaaranżowana.

Wymagany jest, aby osoby których kupony będą wyciągnięte, były obecne na pikniku, gdyż inaczej nagrody nie otrzymają.

Stanisław Pierzchała, Przewodniczący.

KUPONY NA BEZPŁATNE NAGRODY NA PIKNIKU DNIA POLSKIEGO

Na pikniku Dnia Polskiego Centrali Im. Kaz. Pułaskiego w parku Bauer'a, przy S. 13-iej ulicy i W. Grange ave., w niedzielę dnia 28-go lipca, wydawane będą bezpłatne nagrody przez komitet urządzający.

Każdy kto wytnie poniżej zamieszczony kupon i wyprasza na nim swe nazwisko oraz adres składając go w oznaczo-

KUPON
Na nagrody, jakie będą wydane bezpłatnie uczestnikom Dnia Polskiego w niedzielę, dnia 28 lipca, w parku Bauer'a.
Imię i Nazwisko
Adres (Pisać wyraźnie, by nie było żadnych nieporozumień.) (28)

Symposium Religijne w Auditorium Szpitala Św. Franciszka

W dniu 1-go sierpnia b. r. Szpital Św. Franciszka urządził we własnym auditorium o godz. 3:30 po poł. ciekawe sympozjum religijne. W programie wystąpi utalentowana sopranistka dramatyczna p. Cheri Mulcahy z Green Bay, Wis., w swej oryginalnej wersji pt. "Maria z Magdali", a akompaniować jej będzie dr. Mildred Havlick.

Trylogia ta jest skomponowana i napisana przez p. Mulcahy z udziałem p. Earl Hessa z Orkiestry Symfonicznej w Toledo. Trylogia powyższa jest kombinacją pieśni i recytacji, a napisała ją autorka pod wpływem najlepszych księzek Ojca Ed. Murphy: "Szkarałana Lilia" ("The Scarlet Lily") i "Droga z Oliwy" ("The Road From Olivet").

W recytacji tej p. Mulcahy będzie nosiła oryginalny, hafatowany drogiem kamieniami strój hinduski zw. "sari", który był jej przysyłany specjalnie dla tego widowiska przez misjonarza, Ojca John'a A. Kilian z Indii.

Cala kompozycja tego sympozjum wyraża myśli i reakcje Marii Magdaleny w związku z różnymi zjawiskami w trzech etapach jej życia, a przedstawione za pomocą słowa i muzycznej inspiracji.

W dziale twórczości muzycznej p. Mulcahy napisała nowe "Ave Maria", które otrzymała aprobatę biskupa George'a J. Rehinga z Toledo i zostało opublikowane przez Amerykański Instytut Gregoriański.

Zarząd Szpitala Św. Franciszka jest szczęśliwy mogąc dać to wspaniałe widowisko religijne i gościć utalentowaną p. Mulcahy. Z wśród gości zapowiedziani jest już udział Siostr Felicjanek z Chicago, jak również księży i osób świeckich z Milwaukee i okolicy.

Z Zebrania Tow. Rzeczpospolita Polska, Gr. Zw. Nar. Polskiego

Posiedzenie miejscowe tow. Rzeczpospolita Polska gr. 2138 Z.N.P. odbyło się w piątek 12 lipca wiecz. w Domu Związkowym pod przewodnictwem prezesa Tadeusza Makowskiego, i przy udziale sporej liczby członków.

Po przyjęciu protokołu z czerwcowego zebrania, prezes zaznaczył, że jest to okres święta Niepodległości Stanów Zjednoczonych i nam, jako obywatelom należy okazję tę uczcić. Członkostwo przez powstanie oddało hold pamięci poległym za wolność Ameryki.

Sprawozdanie z posiedzenia Gminy 8 Z.N.P. złożył Stanisław Wojtczak. Za komitet zabrał sprawozdał przewodniczący M. Stawicki, który oznajmił że piknik odbył niedawno w parku Weteranów był sukcesem. Podziękował on przy tym wszystkim za współpracę z nim w urzędzeniu tej imprezy i przyczynieniu się do jej powodzenia.

Za komitet polityczny sprawozdał Stanisław Markowski, który też nawoływał członków i członkinie do głosowania w specjalnych wyborach senatorskich i oddanie głosu kandydatowi polskiego pochodzenia.

Przyjęto sprawozdanie finansowe złożone przez sekretarza D. Karwowskiego, po czym uchwalono wsparcie w chorobie choremu członkowi grupy za okres 8 tygodni.

Na nowe sprawy przyto-

korespondencje od Gminy 8 zapraszającej na piknik — Dzień Związkowy, jak również zakupiono od komitetu młodzieży Gminy 8 bilety na wiecie wystawianym przez młodzież Związku 7 września, w sali Kościuski.

Następnie odczytano list od wiceprezesa Związku Narodowego Polskiego pani Franciszki Dymek, która jako przewodnicząca komitetu zbiorczy na fundusz pomocy repatriantom polskim z Rosji, apeluje o składek. W sprawie tej przedstawiła Gołdysa Podkorska i członkostwo uchwaliło bez sprzeciwu sumę \$10 na ten cel.

Przewodniczący komitetu zabrał M. Stawicki, który zapowiedział zabawę karcianą tow. Rzeczpospolita Polska na dzień 24 listopada i prosił o pomoc w rozpowszechnieniu biletów na tę imprezę gdy nadejdzie czas na to.

Rozłożono następnie naradę wstępu i ta przypada pani A. Karwowskiej. Na tym sprawy się wyczerpały i posiedzenie zostało odroczone do następnego miesiąca.

W. Koralewski, sek.

Popieracie Tych Kupców i Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Się w Kuryerze Polskim

"ZDEMASKOWANA" MISS AMERICA



Między sensacją w związku z wyborem królowej piękności, największą stanowią fakt, że wybrana jako "Miss USA" Leona Gage z Maryland (na prawo), okazała się

meżatką i matką dwojga dzieci. Po dokonaniu tego odkrycia jury zdyskredytowała ją i tytuł oficjalny otrzymała Charlotte Sheffield, z Utah (placząca).

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Smiertelne Wypadki

ANTIGO. — W szpitalu trójczym zmarli Joseph E. Handler, lat 29, z Chicago i jego 3-letni synek Howard, wskutek obrażeń doznanych w piątek, gdy samochód ich wpadł na krawężnik drogi U. S. 45, w odległości 20 mil na północ od Antigo. Samochód rozbił się o drzewo.

GREEN BAY. — Della Quigley, lat 78, z De Pere, poniosła śmierć w kolizji samochodowej, która wydarzyła się na drodze U. S. 41 przed stacjąem piłki nożnej poza Green Bay. Auto kierowane przez męża zabitej Louisa lat 48 uderzone było na skrzyżowaniu drog przez samochód, którym kierował Elmer C. Boyesen, lat 53, z Villa Park, Ill.

FOND DU LAC. — Pani Mary Rose Rady, lat 41 ciężka mieszkanka tutejsza, zabiła została, gdy idąc piechotą najechała samochód na drodze 23, nieco na zachód od granicy miasta Fond du Lac. Louis E. Kenitz, lat 24, z Eldorado (pow. Fond du Lac), który ją uderzył powiedział, że nie zauważył jej wczas, aby uniknąć wypadku.

BURLINGTON. — Josephine Cannella lat 70 ciężka wdowa po chicagowskim właścicielu klubu nocnego, zmarła w trójczym szpitalu wskutek obrażeń doznanych w środę, gdy jej samochód kierowany przez szofera, uderzył w drzewo na zakręcie drogi w Burlington. Samochód, marki Cadillac, uległ znacznemu uszkodzeniu.

PORTAGE. — Połonił tu śmierć John Mullenberg, lat 40, z Racine, gdy samochód chłód w którym jechał, stoczył się z drogi na zakręcie i wywrócił.

Wypadki Polii

MADISON. — Stanowa komisja zdrowotna zaraportowała, że w tygodniu kończącym się 4 lipca, zaraportowano 7 wypadków choroby "polio". Jest razem 25 wypadki tej choroby na terenie stanu Wisconsin w roku bieżącym, w porównaniu z 50 zachorowaniami w tym samym okresie zeszłego roku. W powiecie Milwaukee były ostatnio dwa wypadki, a po jednym miały powiaty Dane, Kenosha, La Crosse, Monroe i Oconto.

PRZEDŁWIECIE POBORU CUDZOZIEMCÓW

WASHINGTON, D. C. — Izba Kongresu uchwaliła i odesłała już do Białego Domu do podpisu ustawę przedłużającą o dwa lata zaciąg cudzoziemców do regularnej armii amerykańskiej. Ustawa wygasła z dniem 30 czerwca.

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MAŚCI
Mogą wzmocnić normalny gojący proces na—
Wysypkę pieluszkową irytującą wyrzuty.
Popękania, oparzenia.
Ciekające rany, słabo gojące się rany.
Irytujące ukąszenia owadów.
Na suchą skórę Eczema, Acne, Occupational Dermatitis, zewnętrznego, spowodowane brakiem witamin.
Zastosujcie się KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojąca Maść Specjalnie preparowaną przez farmaceutę Bernarda Dalewicza.
Cena \$1.50 za Mały Stolik. \$2.75 za Wielki Stolik.
Przez Pocztę 25c extra.

KADOW'S DRUG STORE
1950 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

Kongres Omawia Prawa Emigracyjne

WASHINGTON, D. C. — W Senacie i w Izbie Reprezentantów znajduje się szereg projektów ustawodawczych, zmierzających do zmiany niektórych przepisów imigracyjnych oraz do umożliwienia imigracji — poza kwotą — dla dodatkowej ilości uchodźców i uciekinierów z poza żelaznej kurtyny. Sprawa ta jest ważna, gdyż poza możliwością uratowania dalszych tysięcy naszych rodaków znajdujących się na uchodźctwie, istnieje również poważna możliwość zwiększenia ilości przyjazdów z Polski dla osób posiadających bliskie rodziny w Stanach Zjednoczonych.

Organizacje nasze i Towarzystwa, Wydziały Stanowe Kongresu Polonii Amerykańskiej oraz poszczególni obywatele proszeni są o wysłanie jaknajprędzej listów lub telegramów do swych kongresmanów i senatorów prosząc ich by w Senacie poparli bił senatora Kennedy (S2410) oraz by ponaruli w Izbie Reprezentantów bill kongresmana Waltera (H.R. 8123).

Na szczególną uwagę Polonii zasługują bilie wniesione w ostatnich tygodniach przez senatora Kennedy (S2410) oraz przez kongresmana Waltera (H.R. 8123). Zawierają one szereg postanowień, zmieniających dotychczasowe najbardziej palących bolączek i niedociągnięć imigracyjnych. Mimo, że wymienione bilie zostały wniesione w ostatniej fazie obecnej sesji Kongresu, mają one jednak poważne znaczenie na poparcie w obydwu Izbach Kongresowych.

Chodzi o to, aby w tym momencie kiedy waga się losy tych projektów, jaknajwięcej naszych organizacji czy też jednostek apelowało do swoich senatorów i kongresmanów o podjęcie energicznej akcji, by istotnie zostały one na tej sesji uchwalone.

Ogłaszajcie Się w Kuryerze Polskim

RUMAR 3

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopięcia i wewnętrznego leczenia z RUMAR TABLETKAMI na dokużyliwy i bolesny ARTRITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARU okaże się wielce korzystnym na male wytrzymałość i wytrzymałość, bóle muskularne, różnego rodzaju, spowodowane nadmiernym wyżywieniem, zwiększając neuralgię, wilgocią i przemoczeniem.

RUMAR 3 zawiera Menthyl Salicylate, Kanferol, Sassafras olejek, Origanum, Cassia, Cajeput i goździki, Oleocresin z Capsicum i Imbir, Menthol, Propylene, Glycerol, Isopropyl Alcohol 69 procent.

PISZCZEK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue

UWAGA! OBIĘŻ SIĘ PRZEDKUPUJĄC
Leczenie choroby na pogrzebanym
Szpital wyczerpał wszystkie
1657 SO. 11-TA ULICA
specjalnie Służbę Socjalną dla
pacjentów
Dr. DAVID WALD, o. d.
i MET. OPTEKARZ
Wyczerpał swoje siły i wyszedł
z życia w wieku 60 lat.

ROMAN J. DZIENNIK

DAILY DRUG STORE
Tabletki lub Lekarstwo na Zoiadok, Ból Głowy i Bóle w Plecach
Rozmaite Maści lub Płyny na Skórne Choroby
Maść lub Płyn na Ból w Kościach
Lekarstwa na Kaszel lub Ból Gardła
Tabletki lub Płyn na Wzmocnienie lub Apetyt
Towarzystwo Witaminy
2600 W. Forest Home Ave., nar. Becher Ul.

Gdzie składacie swe oszczędności robi wielką różnicę i tu jest przyczyna

Doświadczone kierownictwo spółki Oszczędz. dopinuje tego, że wasze pieniądze są ulokowane bezpiecznie i rozsądnie, tak, że przyniosą wam dobry zysk.

Każde konto jest zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Corp., agencja Federalnego Rządu Stanów Zjednoczonych.

Szczegółowe dywidendy wypłacane dwa razy do roku

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962
JESTEŚMY W STANIE STARAĆ SIĘ O Dobre Pożyczki

Płaszcz Deszczowy i Witaminy

Jak zwyczajnie kupujecie płaszcz deszczowy w składzie ubrań, który ponieracie już od wielu lat. Jeżeli jakiś nieznaną fabrykant oferuje wam wielkie oszczędności i wy ryzykujecie, aż płaszcz przemaka... lecz nie ma wielkiej szkody. Zostaliście zmoczeni, odrzuciliście płaszcz i wracacie do składu który jest wam znany.

Lecz tego nie można robić z witaminami. Nikt sobie nie wazy swego życia i życia swej rodziny.

Jeżeli kupujecie witaminy, wybieracie te które są absolutnie dobre i szeroko ogłaszane. To jest podstawą zabezpieczenia zdrowia. Wasi aptekarze i specjalnie wyćwiczeni subjecki mogą zawsze na wasze pytanie co się tyczy witamin odpowiedzieć. Także co do diety. Jednak w niektórych wypadkach trzeba poradzić się lekarza.

W żadnym wypadku nie jest bezpiecznie zmieniać witamin, które używacie. Jeżeli jakiś członek waszej rodziny potrzebuje witamin, odwiedźcie dobrze zaopatrzoną aptekę prowadzoną przez specjalistów, którzy znają witaminy.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY
1519 W. Lincoln Avenue

KURJER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURJERA
Kortova Polakow 17, Bolo 1888 Zalozyl
MICHAŁ KRZYŻAK

KURJER POLSKI
Daily Except Sunday
KURJER PUBLISHING COMPANY
General Manager, COL. PETER P. PIASOCKI

Dyrekcja Wykonawcza
Felicja A. Zwiernicka, Andrzej Eberhardt,
Teresa W. Wiercicka
Publ. P. P. Piasecki, Gen. Zarządca.

WYKONAWCZA
Wielkonoce Wydanie
Przemysłowe Tytko dla Mińskoskiej i Okolicy
Przez Białostok i Wągrowo:\$30
Ciepłota na kłach:\$10
W. M. KRESIAK\$10
Kwartalne\$30
Półroczne\$50
Rocznie\$100

WYKONAWCZA
W STANACH ZJEDN. W KANADZIE
Rocznie\$100
Półroczne\$50
Kwartalne\$30

RATES
City Edition
By Courier and Remittance\$10
Single Copy\$10
Weekly\$10
Monthly\$10
Quarterly\$10
Semi-Annual\$10
Annual\$10

MAIL EDITION
IN UNITED STATES
Annual\$100
Semi-Annual\$50
Quarterly\$30

TELEFON
Of 907 Rano do 461 Popołudniu
Biura, Redakcja, etc. BROADWAY 6-1878
Wydawni, Ofi. etc. BROADWAY 6-1878
Redakcja, Ofi. etc. BROADWAY 6-1878

NASZ Kraj, w swych stosunkach z innymi państwami, aby zawsze miał słusznosc, ale czy ma slusznosc czy nie, jest to Nasz Kraj.— Stephen Decatur.

DYSKUSJA O EUROPIE WSCHDNIENIEJ W IZBIE LORDÓW W LONDYNIE

W Londynie odbyła się w izbie lordów dyskusja w sprawie Europy wschodniej, w związku ze sprawozdaniem komisji ONZ o położeniu na Węgrzech. Debata, która wywołała wielkie zainteresowanie w kołach politycznych, była bardzo ożywiona; wzięli w niej udział zarówno lordowie konserwatywni jak socjalistyczny oraz przedstawiciele rządu brytyjskiego. W czasie debaty poruszano wielokrotnie sprawę t. zw. planu Gaiskella, który przewiduje utworzenie w Europie środkowej i wschodniej pasa neutralnego.

Za planem Gaiskella opowiedział się socjalistyczny lord Henderson o raz konserwatywny lord St. Oswald. Natomiast lord kanclerz, przemawiając w imieniu rządu brytyjskiego, zajął wobec tego planu stanowisko krytyczne. Lord Birwood podkreślił w

przemówieniu na wstępie, że za całym światem organizuje się historyczną kampanię w sprawie nieznanych skutków eksperymentów z bronią wodną, a równocześnie milczy się o losie stu trzech milionów europejskich ujemiarzomich przez Sowiety w Europie środkowo-wschodniej. Naród węgierski został pokonany w walce nie tylko o swoją wolność, ale o wolność wszystkich narodów zamieszkałych w pasie od Bałtyku po Morze Czarne.

Socjalistyczny lord Henderson podkreślił, że t. zw. plan Gaiskella pokrywa się z propozycjami przywódcy socjalistów niemieckich Ollenhauera oraz z propozycjami wysuniętymi przez przywódców wschodnio-europejskich na wygnaniu. Główne elementy rozwiązania europejskiego to 1) zjednoczenie Niemiec na podstawie wolnych wyborów, 2) stopniowe wycofanie wojsk sowieckich z Niemiec Wschodnich i Europy środkowej oraz sił zachodnich z Niemieckiej Republiki Federalnej, 3) wywołanie przez kraje wyzwolone rządów pochodzących z wolnych wyborów bez interwencji i nacisku z zewnątrz, 4) ustanowienie strefy neutralnej z tym, że położone w niej państwa uzyskają międzynarodową gwarancję nienuaruszalności swego terytorium i swej neutralności militarnej.

Lord kanclerz Klimur omawiał sytuację na Węgrzech i szerszy problem przyszłości Europy wschodniej. Wypowiedział on się krytycznie o planie Gaiskella podkreślając między innymi, że wojska amerykańskie musiałby się wycofać o 3,000 mil za Atlantyki, podczas gdy Rosjanie wycofaliby się na obecną granicę zachodnią ZSRR i mogliby wrócić każdej chwili.

NOWE PROPOZYCJE

Konserwatywny lord St. Oswald stwierdził, że po okresie bezradności i ciemności nadeszła dziś chwila, gdy można coś zrobić dla ujemiarzomich narodów Europy. Sytuacja w Europie wschodniej uległa zmianie między innymi dlatego, że kraje, które były do tej pory eksploatowane przez Sowiety, stały się teraz ciężarem dla gospodarki sowieckiej. Lord St. Oswald wskazywał na to, że Sowiety muszą obecnie udzielać rozległej pomocy gospodarczej Polsce, Węgrom, Niemcom Wschodnim i t. d.

Ślad też sowiecki eksport złota jest większy niż kiedykolwiek. Wartość wojskowa paktu Warszawskiego "ułatwiła się". Kraje satelickie są obszarem, który musi być stale i to wielkim kosztem pilnowany przez wojska sowieckie. Dlatego lord St. Oswald sądzi, że nadszedł czas, by wysunąć nowe propozycje, z których rok temu Sowiety drwili, ale na których podstawie udabaly się może dojść teraz do breakthrough z nimi układu.

Wysuwając plan pasa neutralnego mówca podkreślił, że wstępnym warunkiem byłoby wycofanie wojsk sowieckich z krajów ujemiarzomich a

następnie wolne wybory pod nadzorem ONZ. Lord St. Oswald przypomniał udział Molotowa i Kaganowicza w "naloche" sowieckim na Polsce w dniach październikowych. W wypadku wymienionych dygnitarzy widzi mówca dalszy dowód, że istnieją szanse przyjęcia przez Sowiety propozycji wycofania się wojsk sowieckich z krajów satelickich. Jeżeli jednak zostanie ona nawet odrzucona, to wysunięcie jej będzie dla Zachodu korzystne, gdyż doda ona otuchy narodom ujemiarzomim. Wzramin za wycofanie się Rosji z Europy środkowo-wschodniej z chęcią będzie musiał zgodzić się na wycofanie Niemieckiej Republiki Federalnej z NATO.

Lord Oswald nie widzi powodu, aby miało to wywołać zła na Zachodzie. Mówca nie zna żadnego argumentu, który by go przekonał, że jest rzeczą słuszną politycznie czy usprawiedliwioną moralnie oddzielenie problemu niemieckiego od całego problemu Europy wschodniej, a tym bardziej dawać mu pierwszeństwa przed problemami i cierpieniami przyjaciół, którzy naprawdę jesteśmy wiele dłużni. Udzielenie pierwszeństwa problemowi niemieckiemu może tylko stać się zachęcą dla nacjonalizmu niemieckiego.

Lord Gosford powiedział: "Przed 13 laty wielu Polaków, którzy walczyli z naszego боку, osiedliło się w naszym kraju. Toteż wśród pierwszych najważniejszych organizacji uchodźczych, ustanowionych w W. Brytanii były polskie. Dokonują one wspólniej pracy w dziedzinie społecznej, opiekuńczej i kulturalnej i życzymy im jak najlepszego. Istnieje wiele innych organizacji dla zachowania spuścizny narodowej krajów za zelaną kurytąn."

"Sympatyzujemy z ich celami. Jest smutnym dowodem ucisku, zlikwidowania praw ludzkich i wolności w krajach satelickich, że jedynie u uchodźców mogą swobodnie stowarzyszać się i wypowiedzieć swe myśli. Nie chcemy powstrzymywać ludzi od udzielenia poparcia legalnej działalności organizacji emigracyjnych w W. Brytanii. Natomiast udzielenie oficjalnego poparcia czy zachęty jakemukolwiek organowi emigracyjnemu, a zwłaszcza takiemu, który pretenduje do roli rządu na wygnaniu, czy czegoś w tym rodzaju, byłoby sprzeczne z ustaloną polityką kolejnych rządów brytyjskich."

Czy Wiecie Że —

Olbryzmy oceanicznie nie mogą korzystać z Kanalu Panamskiego, łączącego Pacyfik z Atlantykami. Posiada bowiem on zbyt małe śluz. Dwa i pół tonierowie chilijscy opracowali więc projekt zbudowania tuneli podziemnego dla dużych statków. Tunel byłby przebiegł przez góry Costa Rica. Holowanie statków odbywałoby się przy pomocy kilku łączących elektrodrogów, biegnących po obu stronach tunelu.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dziś Donacje na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

KAPLICE POLSKIE W KAZACHSTANIE

Z prywatnego listu, pisanego z miejscowości Talscha w Kazachstanie przez ks. Józefa Kuczyńskiego do krewnych, dowiadujemy się trochę ciekawych szczegółów, dotyczących życia religijnego wśród ludności polskiej deportowanej swego czasu do Rosji azjatyckiej. List ten pisany był 14 listopada, 1956, ale jego odpis doszedł nam dopiero ostatnio.

Dowiadujemy się, że na ogromnych przestrzeniach republiki Kazachstanu w Zachodniej Azji przebywa trzech polskich księży z diecezji łuckiej; są to poza autorem listu — ks. Bukowiński, proboszcz parafii katedralnej w Łucku i ks. Drzepecki, wicektor seminarium duchownego w Łucku.

O swej pracy duszpasterskiej ks. Kuczyński pisze między innymi:

lencji polskiej. Co wyuczone, to przepada dla wiary i narodu, spodziewam się i tu pomyśleć tamę. Ale na razie jestem samotny.

Jak dobrze mi zrobiła kilkodniowa wizyta mego kolegi, ale 600 km. odległość i ciężka harówka nasza nie pozwala chyba na częstsze spotkania naszymi trojki łuckiej, dziwnymi losami Opatrności przerezonuje na te stępy (Mowa tu o ks. Bukowińskim, ks. Drzepeckim, i o ks. Kuczyńskim w Akmollińskim obwodzie).

Brak mi obsługi przy kościele. Trudno znaleźć ograniczonej liczby potrzebnych jeszcze jeden kapłan do pomocy. O pisma proszę nadal. Krzepi nas Wasza postawa, teoretyczna w pismach, a także praktyczna w życiu n.p. opisany przez Ciebie powrót Prymasa do Warszawy."

Ks. Kuczyński wspomina również o sytuacji ekonomicznej w tej okolicy i jak wygląda z jego słów, sytuacja ta w ostatnich dwóch latach uległa znacznej poprawie. Ks. Kuczyński pisze:

"Zarobki kołchoźników wynoszą po kilkadziesiąt centnarów pszenicy. W osiedlu Nr. 5, które obecnie nosi nazwę Jasná Polana — jest kilkanaście motocykli i 10 Moskwicz (Moskwiczy — mały samochód osobowy), przeważnie u Polaków i Niemców.

Nowy model Moskwicza, bardzo sympatyczny, kosztuje 15 tysięcy, a na dostawę zbożowe 170 centnarów pszenicy (Centnar — quintal — 247 funtów)."

Jak widzi z tego listu Polacy deportowani w stępy Kazachstanu nie poddali się jednak presji bezbożnego komunizmu i nawet w tych trudnych obcych warunkach zdobili odwrócić życie religijne. Deportacje sowieckie przyniosły zupełnie nieoczekiwany skutek — po raz pierwszy w historii w kraju niegdyś mahometaniskim, a obecnie oficjalnie bezbożnej Zachodniej Azji powstały — skromne wprawdzie, ale żywe ośrodki życia katolickiego. (I. C.)

CO INNI PISZA
ZBYTECZNE WIZYTY
Złyma rozpizują się szeroko o zamiarach zaproszenia sowieckiego marszałka, Żukowa, do Stanów Zjednoczonych i ułożenia programu rewizytowania Rosji przez naszego sekretarza obrony, Wilsona. Inni rozwodzą się nad planem zaproszenia Chrusczewa do Stanów Zjednoczonych i wizyty prezydenta Eisenhowera w Moskwie.

Ola plany nie podobają się nam ponieważ nie wierzymy w jakiegokolwiek korzyści dla ułożenia lepszych stosunków pokojowych między światem komunistycznym, a państwami wolnymi. Przez wizytę Żukowa w Washingtonu i Wilsona w Moskwie, Ameryka nie zanicha dalszego pogotowia zbrojnego, a Rosja nie przestanie podburzać narodów przemie w Stanom Zjednoczonym.

Nawet wizyta Chrusczewa w Washingtonu i Eisenhowera w Moskwie, gdyby do tego doszło, nie zmieni sytuacji, jaka dzisiaj istnieje.

Dla ułożenia lepszych stosunków między dwoma światami i w celu zapewnienia ludzkości większych możliwości pokojowego współżycia, planowane wizyty nie nadają. Dla osiągnięcia celu potrzebna jest decyzja Moskwy, która może być dana bez wizyty Chrusczewa w Washingtonu i Eisenhowera w Moskwie. Niech Moskwa da wolność ujemiarzomim narodom, niech obali żelazną kurytę i niech zacznie traktować ludzi, jak ludzi, a nie jak niewolników, wówczas projektowane wizyty odniosłyby pożądany skutek.

Wizyte naszego prezydenta w Rosji sowieckiej Moskwa wykorzystaby jedynie dla swej propagandy komunistycznej.

Musimy pamiętać, że Chrusczew wydał rozkaz przeprowadzenia masakry na Węgrzech, a Żukow rozkaz wykonął bez słowa protestu. Dzisiaj Moskwa pragnie się jakoś ze zbrodni tej ożyści i prawdopodobnie w tym celu sugeruje wizyty wybitnych przedstawicieli rządu Stanów Zjednoczonych w Moskwie.

Dziennik Chicagowski.

NOWE MIASTO

Budowa nowego miasta stołecznego Brazylii pod nazwą Brazylija ma rozpocząć się niebawem na przedmieściu Giosz. Na razie istnieje tu tylko willa, w której mieszka prezydent Juscelino Kubczek.

THE VOICE OF AMERICA
Excerpts from editorials in American newspapers compiled and edited by the Polish American Congress

ANENT PURGES IN MOSCOW

There are both advantage and dangers for the West in this. The turn of events may strengthen the possibility of a genuine beginning on disarmament at the London conference and thereafter. At the same time, it will improve Khrushchev's chances of gaining a satisfactory understanding with such countries as Yugoslavia. It may strengthen the Soviet effort to gain peaceful domination of the Middle East. It will help heal the scars of Hungary and Poland — although what happened in Hungary is not soon to be forgotten by those who thought that the Russian Communists had lost their taste for terror and bloodshed.

The stronger grip of Khrushchev upon Soviet af-

fairs is more promising for the free world than would have been the re-emergence of the Stalinist faction.

TELEGRAM, Worcester, Mass.

FROM POLAND

Yet, as the purge has demonstrated anew, the system itself works inexorably toward the concentration of power in one man. After the nearly disastrous repercussions from his policies in Poland and Hungary, Khrushchev probably felt his own position so endangered that he had no choice but to move swiftly against his opponents in the Molotov-Kaganowicz-Malenkov faction in order to stay on top.

JOURNAL, Providence, R. I.

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ, AŻ SIĘ ZEPSUJESZ
(Redaguje Dr. F. A. Dulak, Sekr. Wydawni Zdrówia w Chicago)
Wszelkie listy w sprawie proszę informować w skrócie adresem, należy kierować na adres: Dr. F. A. Dulak, 2058 Humboldt Blvd., Chicago 47, Ill.

JAK NASTĘPIJĄ ZWICHNIĘCIA

Często dzieci i dorośli dostają zwichnięcia stawów stopowych koło kostki, kolanowych i biodrowych. Zwichnięcie stawu powstaje przy nieostrożnym skakaniu lub silnym upadku, przyczyną stawu zostają zbyt naciągnięte, a czasami niektóre ulegają przerwaniu.

Zwichnięcia w stawie kolanowym zdadzają się o wiele rzadziej aniżeli w stawie stopowym lub biodrowym, a to z tej przyczyny, że więzadła tych stawów są silniejsze. Zwichnięcie takie może wydarzyć się przy bardzo silnym upadku ciała i uderzeniu. Wiązadła stawów kolanowych są tak silne, że nawet nagłe gępięciu lub wyprostowanie nie powoduje zwichnięcia.

Przez silne i nagłe skrócenie nogi może powstac nadszarpienie więzadła lub powstanie wysięku tak zwanej wody w kolanie. Jeśli nie nastąpiło uszkodzenie galki kolanowej, to takie skrócenie stawu może być wyleczone przy pomocy masażów i trzy-

prawic daną osobę o kalektwo, a w każdym razie narazić ją na ponowną i kosztowniejszą operację.

Przy zwichnięciu stawu kolanowego ulec może zwichnięciu kosteczka pokrywająca od przodu kość kolana. Odrowadzenie jej na miejsce musi być wykonane przez lekarza.

PRZYGOTOWANIA DO PRÓBY SATELITY



Uczni amerykańscy z Cape Canaveral, Fla., zajęci są w próbowaniem części składowych satelity ziemskiego. Po wyżej widocznym jest cylinder zawierający ładunek elektrotermowy. Cylinder ten umieszczony jest w zewnętrznej zło-

TELE YOUR WANTS THROUGH US

KURJER POLSKI

TELEPHONE Broadway 6-1873
" " " " 6-1874
Office: 536 W. Juncau Ave

Dróbne ogłoszenia w Kurjerze Polskim. Adres lub wyznaczenie ogłoszeń i kolumn: dom firmy lub adres Red.

TELEPHONE Broadway 6-1873
" " " " 6-1874
" " " " 6-1875

NA SPRZEDAŻ

Nowoczesny dom, ogrzewany gazem, ciepła woda, ogrodzenie i owocowe drzewka. Można się zaraz wprowadzić. 5150 So. 43cia ul. GA. 1-3964. (24)

Farmy na Sprzedaż

80-akrowa farma z budynkami i maszynami zarządy przy drodze Hayward W. na sprzedaż. — JERRY PALA, Route 3, Hayward, Wis. (lip 25)

51carna 80 akrowa farma, 2 mile od miasta, przy głównej Highway. Dom na 8 pokoi, elektryka i nowoczesna łożna. Położa dła bydła, z "L" na wschodniej stronie. Sile 12x32, także inne zabudowania. Dobrej jakości ziemia. Musi być sprzedana z powodu ważnych przyczyn. Kupujecie wprost od właściciela. STANLEY WEISS, Route 1, Beets River, Michigan. (25)

DO WYNAJĘCIA

Umieblowany pokój z kuchnią do wynajęcia dla mężczyzny. 2138 W. Becher ul. EV. 3-8940. (22)

ADRESY Directory

FENNIG, C. J., 2824 So. 13-a ul. pomiędzy W. Lincoln i W. Hayes avenue, wykonuje wszelkie roboty pianniarne. Tel. OR. 2-0895.

KAZ. PIOTROWSKI

Kontraktor Budowlany
Nowy Dom - Remonty - Remonty
Rozbiórki - Ocieplenie dachów
3222 S. 53-cia ul. LL 1-2046

ROŻNE

WISIANE na sprzedaż. Modele samolotów zarywów w DeWitt Cherry Orchard, East Troy, Wis., przy Highway 16. (23)

Zakładamy, Ogrzewamy, Szepielimy, Jakich Funduszy lub Akomodacji. Biuro, Kancelaria, Automatyka. "Zdobycie Wygodnych Przyjaciół" Ołginska Farnowa i Steel Metal Solder

Konicki's Heating & Air Conditioning Co.
1919 So. 13ta Ulica EV. 3-3580

SOUTH SIDE CHIMNEY CO.

RODZINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE FURNES VACUUMED POKRYWANY DACHY SIDING
LI. 1-2077
4334 W. LOOMIS ROAD
LI. 1-2077
Inchenerators Instalowane

D & K Clothing Co.

709 W. Wells Street
MOVING OUT SALE. Free Ladies' Dresses, Coats, Children's Jackets to all customers, with a purchase of \$5.00 or over.
Biodymy będąc rozbrany i wszystko musi być wysprzedane po bardzo niskich cenach. Mamy parę set meksykańskich sukien, sukienki, sukienki, wszystkie rozmiarów, od \$3.00 i wyżej. Mekskie spódnice i kaleski. Koszulki i krawaty damskie. Mekskie ubrania, wszystkie rozmiarów, \$1.50. Maszyny się wprowadzą 10-go Sierpnia do nowego miejsca pod nr. 1452 No. 12ta ulica.
Godziny otwarcia: od 9 do 6 w każdy dzień.
D & K CLOTHING CO.
709 W. Wells Ulica
Bliżko N. 7ej Ulicy

Wypożyczamy Pieniądze na Pierwsze Hipoteki

Niskie Raty
Frank J. Gapinski
1416 W. Lincoln Avenue
Tel. Mitchell 5-6205

D-H Chimney Service

Czynymy Kominy, Budujemy i Reperujemy Furnasy
BOILERS VACUUMED
Pokrywamy Dachy i Naprawiamy
3231 S. 15th Pl. OR. 2-3477

ADWOKACI

Bernard J. Adamkiewicz
ADWOKAT
Biuro: 1732 So. 11ta Ulica
Na blisko na parterze of. W. Mitchell ulicy
Tel. OR. 2-4388
Wiceprez. od 7ej do 8ej godzin
codziennie i soboty.

Cybulski & Wagner
ADWOKACI
Zastępstwo wszelkie sprawy
1520 W. LINCOLN AVE.
Gabinet So. 15 ul. w holu "BOM"
Tel. 575-8288-8-2178

IRENA F. GYZYNSKA

1583 W. Forest Home Ave.
ADWOKATKA
Tel. Mitchell 5-0800-0801

LEONARD J. KLECZKA

Adwokat i Komisarz Sądu
Tel. Mitchell 5-4640 i 4647
Biuro 622 W. MITCHELL UL.

JAN C. KLECZKA, JR.

ADWOKAT
825 West Mitchell Ulica
Telefon EVergreen 4-1858

Leonard F. Laskowski

ADWOKAT
Zastępstwo wszelkie sprawy
1227 W. LINCOLN AVENUE
Pokoje 202 w Billa's Budyńku
Dzielnica Błoc. Nieruchomości 2-6800
GDZIAMY WIS.
Komunikacja: 2435 So. Ontario Ave.

Victor A. Napieralski

Adwokat i
Komisarz Sądowny
1227 W. LINCOLN AVENUE
Pokoje 202 w Billa's Budyńku
Telefon EVergreen 3-1276

THAD. F. ŚWIETLIK

ADWOKAT
Pokoje 1117 First Nat. Bank Bldg.
735 North Water Ulica
Tel. BR. 6-4913

TALGA & TALSKY

ADWOKACI
1601 West Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 5-5960

Józef B. Świdorski

Adwokat i Doradca Prawny
Praktyka we Wszystkich Sądach
1720 W. LINCOLN AVENUE
Telefon w Biuro: OR. 2-4885

Tad. F. Wasielewski

ADWOKAT
Biuro: 726 W. Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 5-3264

Jerome S. Wróblewski

ADWOKAT
Biuro: 734 W. Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 5-6291
Biuro otwarte wieczorem od 7 do 9 w poniedziałki, wtorki i piątki.

LEKARZE

DR. N. J. NOE
DENTYSTA
505-A West Mitchell Ulica
Telefon OR. 2-7120

POGRZEBOWI

BRUSKIEWITZ
Dom Pogrzebowy
2101 W. Mitchell Ulica
Telefon Mitchell 5-1018

FENNIG I SYNOWIE

POGRZEBOWI
525 W. Lincoln Avenue
MITCHELL 5-5528

W. J. KORDYS

Powiększony i Odnowiony
Dom Pogrzebowy
1501 W. Lincoln Avenue
Tel. Mitchell 5-1008

EDM. FENNIG I SYN

Przewodzący errors omnia Fennig i syn Arthur

PRZEDSIĘBIORCY

POGRZEBOWI
2906 South 9th Place
LICENCJOWANI RALSAMISCI

Obsługa w naszej nowej kaplicy bez dodatkowego kosztu. Organy do usługi. Nowiasta do pomocy. Samochody na wszelkie Okazje. Usługa we Dnie i w Noc. Tel. Sheridan 4-6290

GUTOWSKI

Funeral Home
Pogrzebowi
Felix i Leona Piętkowski, Wlas
2007 South 15-la Ulica
Tel. Mitchell 5-0532

ARTHUR E. PIEGHOWSKI

529 W. MITCHELL ULICA.
PRZEDSIĘBIORCA
POGRZEBOWY
- 8 KAPLICE
Telefon Mitchell 5-7716
Licencjowany Balsamista
Największy Zakład Pogrzebowy na Południowej Stronie

LESZCZYNSKI

FUNERAL HOME
Daniel Leszczyński, wła.
Pogrzebowy - Ochabita Usługa
726 E. Center UL. LOcust 2-4659

ROZGA

FUNERAL HOME
ZAKŁAD POGRZEBOWY
DWIE KAPLICE
Połączone Domy Pogrzebowych
Jan J. Rozga i Syn
i Fr. M. Rozga
701-703 W. Lincoln Ave.
Tel. OR. 4-5200

A. ROSOLEK I SYN

Zakład Pogrzebowy
Kompleksa Usług po Najniższych Cenach
Pomocno ogólna dła Waszei Głębokie.
Pokoje dla kobiet i mężczyzn ogólnie.
Przebiegi pogrzebów w Waszej Kolumnie.
Przebiegi pogrzebów w Waszej Kolumnie.
1403 W. Hayes Avenue
MITCHELL 5-0758

RYCZEK I SYNOWIE

DOM POGRZEBOWY
Kompletnie Odnowiony
1910 West Becher Ulica
Telefon Mitchell 5-7410

MAX A. SASS

FUNERAL HOME
Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy
Ata Odnowiony
Przynajmniej tak Partekowice
Usługa we Dnie i w Noc
1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4992

WITKOWSKI

FUNERAL HOME
1656 So. 5-ta Ulica
Tel. Mitchell 5-2467

WOJGIESZAK-WORDEN

FUNERAL HOME
1601 W. Lincoln Avenue
Mitchell 5-1199

WENTA MONUMENT CO.

3553 South 13-ta Ulica
Telefon Sheridan 4-8324
Największa Polska firma Pomników i Nagrobków w Milwaukee.
Zakład otwarty co dzień do 8ej wieczorem. W niedziele do 4ej popoł.

TOW. ŚW. ANNY ŚWIĘCI

DZIEŃ SWEJ PATRONKI

Tow. Św. Anny, gr. 62 Stowarzyszenia Polaków w Ameryce, z siedzibą w Wincento, w obchodzie będzie uroczyste dzień swej patronki w niedzielę, 28 lipca. Św. Anny, matki N.M. Panny, przypada 28 lipca.
Członkinie towarzystwa udadzą się o godzinie 7:30 rano do kościoła św. Wincentego na Mszę św., podczas której przystąpią do Stół Pańskiego.
Do udziału w uroczystości zapraszamy jest szerszy ogół parafian.
ZARZĄD.
B. O'Neill, sekretarka. (25)

Ruch Towarzystw

Miejsce posiedzenia Tow. Córki Pomocnicy, grupa 1961 ZNR, odbędzie się w środę, dnia 24go lipca, w sali Domu Związkowego, pod nr. 800 W. Burnham ulicy. Wszystkie członkinie proszone o przybycie, gdyż ważna sprawa będzie omawiana.
Wanda Głodowska, prezesa.
Franciszka Dmoch, sekretarka.

POSIEDZENIA

KLUB MALOPIOLAN
Zebrańcze miesięczne Klubu Malopiolan odbędzie się w niedzielę 28 lipca o godzinie 2:30 po południu w domu Wietrzaków nr. 102 S. 10 ul. Uprząsa się członków o licznę przybycie.
Emil Widlarz, sekret.

Tow. Narodowych Lechitów odbędzie się posiedzenie miesięczne w niedzielę 28 lipca o godzinie 2:30 po południu w domu Wietrzaków nr. 1331 W. Grant ul. Członkowie proszeni są o licznę przybycie na zebranie, na którym przekażą swoje głosy na głoszących. Po sesji będzie poczęstunek.
S. Markowski, prezes.
D. Karwowski, sekret.

Apel Rady Polonii Amerykańskiej o Składki Na Fundusz Pomocy Polsce

CHICAGO, Ill. (RPA). — Podaje niniejszym do wiadomości, że p. Adela Łagodzińska, która jako Sekretarka Gen. Rady Polonii zapomocowna została do przeprowadzenia rozmów i konferencji z odpowiednimi przedstawicielami rządowymi w Polsce — wróciła przed kilku dniami z Polski, oświadcza, że na podstawie przeprowadzonych konferencji, Rada Polonii uzyskała zezwolenie na prowadzenie bezpośredniej akcji w Polsce i będzie mogła utworzyć w Polsce przedstawicielstwo w postaci 2 osobowej Delegatury. Ono w skróconym program naszym działania:
1) W zależności od funduszy, którymi Rada Polonii będzie dysponowała, akcja ta obejmowała będzie następujące dziedziny:
a) akcja rehabilitacyjna — t.j. zaopatrzenie w zestawy narzędzi pracy i nowoczesnych maszyn na założenie względnie ulepszenie warsztatów rzemieślniczych.
b) dostarczenie narzędzi i maszyn rolniczych oraz inwentarza żywego dla rolników.
c) doposażenie zakładów pomocy społecznej, t.j. domów opieki, domów emerytalnych, domów dla nieuleczalnie chorych, szpitali w zakresie upełnienia posiedłego, lekarskiego itd.
d) doposażenie zakładów szkolenia inwalidów, a w szczególności doposażenie warsztatów dla szkolenia w zakresie szewstwa, ślusarstwa, tkactwa itp.
e) protezowanie inwalidów; urządzenia w zakresie produkcji ortopedycznej, wózki inwalidzkie, aparaty słuchowe; pomoc dla niewidomych ofiar wojennych itd.
2) akcja wyjazd nakreślona obejmowała będzie w szczególności Polaków powracających do kraju i osiedlających się w pierwszym rzędzie na Ziemiach Odzyskanych.

Na ten smutny obrządek zaprasza się wszystkich krewnych i znajomych.
W smutku pogrzebnym: Józefa (z domu Świdorska), znaną; Janina Jakobowska i Helena Mikol, córki; Zdzisław, syn; Jadwiga, synowa; Kazimierz Jakobowski i Norbert Mikol, siołkowie; 5 wnuczek; 3 wnuki; i inni krewni, przyjaciele i znajomi.
(Zmarły mieszkał pod nr. 2214 So. 19ta ulica. Parafialny pogrzeb odbędzie się o godzinie 7:30 wieczorem. Żwółki będą w trumnie we wtorek o godzinie 10ej rano.) (23)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, że nasza najukochańsza matka, siostra, teściowa, bratowa, babcia i prababcia
Sp. WALERIA MAKER (z domu Kroll)
rozstała się z tym światem w niedzielę, dnia 21go lipca, o godzinie 2go popołudnia, zapożyczona sakramentami św. przetrzymy 78 lat. Zmarła urodziła się 10go grudnia, 1878 w miejscowości Błoc. Pogrzeb odbędzie się w środę rano o godzinie 8:45 z kaplicy pop. pp. L. Ryczek i Synów, 1910 W. Becher ulica, do kościoła św. Wojciecha, a stąd na cmentarz św. Wojciecha na miejsce rezekwowane.
Na ten smutny obrządek zaprasza się wszystkich krewnych i znajomych.
W smutku pogrzebnym: Zofia Medrow, Tucson, Arizona; i Helena Wiercia, córki; Max i Jan, synowie; Polina Lewandowska, Webster, Mass, siostra; Józef Kroll, brat; Teofil Makler, synowa; Joseph Medrow i Dennis Wiercia, teściowie; Alicja Kroll, bratowa; Józef Lewandowski, siołkowie; 3 wnuczek; 2 prawnuczki, siołki; strażnica, siołsterzeczka, bratanek i inni krewni, przyjaciele i znajomi.
(Zmarły mieszkał pod nr. 2214 So. 19ta ulica. Parafialny pogrzeb odbędzie się o godzinie 7:30 wieczorem. Żwółki będą w trumnie we wtorek o godzinie 10ej rano.) (23)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, że moja najukochańsza żona a nasza matka, teściowa, bratowa i babcia
Sp. ANASTAZJA PRZYKUCKA (z domu WRÓBLEWSKA)
rozstała się z tym światem w piątek, dnia 18go lipca, po krótkiej i ciężkiej chorobie, zapożyczona sakramentami św. przetrzymy 72 lata. Zmarła urodziła się 15go sierpnia, 1884 w Milwaukee. Pogrzeb z ekspozycją odbędzie się w środę rano o godzinie 8:30 z kaplicy pop. p. N. Witkowski, 1656 So. 5ta ulica, do kościoła św. Stanisława o godzinie 9ej, a stąd na cmentarz św. Wojciecha, na parceli familijnej.
Na ten smutny obrządek zaprasza się wszystkich krewnych i znajomych.
W smutku pogrzebnym: Walter Przykucki, mąż; Klara Gaber, Marta Kunicka, córki; Franciszek, Stanisław, Sylwester i Klomens Przykucki, synowie; Joseph F. Paber i Edward Kunicki, zięciowie; Lydia, Sylvia i Andrzei, synowie; 5 wnuczek, bratowa, siołsterzeczka, siołsterzeczka, bratanek i inni krewni, przyjaciele i znajomi.
(Zmarła mieszkała pod nr. 311 W. Burnham ulicy. Najbliższe krewnie: Tow. Rozanna św. i Tow. Serca Jezus odwołują żonanie we wtorek o godzinie 2ej i 2:30 po południu. Tow. Matek Chrzescijańskich odwołują żonanie we wtorek o godzinie 8ej wieczorem. Żwółki będą w trumnie w niedziele o godzinie 7ej wieczorem.) (23)

Piknik Parafii Św. Romana w Niedzielę Dnia 28-go Lipca

Za staraniem Tow. Imienia Jezus odbędzie się na grunty sierońskie św. Józefa, przy So. 18ej i W. Euclid ave, pierwszy piknik nowej parafii św. Romana.
Tow. Imienia Jezus serdecznie zaprasza całą Polonię i zapewnia, że każdy jak najlepiej będzie przyjęty. Komitet powstarał się o bogate wafle i specjalne wartościowe artykuły, o które warto będzie zabiegać.
Będą koszyki z szynkami, lalkami, kioskami z żywnością i inne kioski wyposażone w

piękne fanty które warto zdobyć.
Cały dochód przeznaczony będzie do funduszu budowlanego.
Cel warty jak największego poparcia o które apeluje ks. Maksymilian Adamski, p.p., bosczyk, i wierzy że grunta sierońskie będą wypełnione w dniu 28go lipca, ku ogólnemu zadowoleniu.
Piknik jak najstaranniej będzie urządzony i będzie okazją dopomożenia nowej parafii.
KOMITET. (Ogł.)

Apel Rady Polonii Amerykańskiej o Składki Na Fundusz Pomocy Polsce

CHICAGO, Ill. (RPA). — Podaje niniejszym do wiadomości, że p. Adela Łagodzińska, która jako Sekretarka Gen. Rady Polonii zapomocowna została do przeprowadzenia rozmów i konferencji z odpowiednimi przedstawicielami rządowymi w Polsce — wróciła przed kilku dniami z Polski, oświadcza, że na podstawie przeprowadzonych konferencji, Rada Polonii uzyskała zezwolenie na prowadzenie bezpośredniej akcji w Polsce i będzie mogła utworzyć w Polsce przedstawicielstwo w postaci 2 osobowej Delegatury. Ono w skróconym program naszym działania:
1) W zależności od funduszy, którymi Rada Polonii będzie dysponowała, akcja ta obejmowała będzie następujące dziedziny:
a) akcja rehabilitacyjna — t.j. zaopatrzenie w zestawy narzędzi pracy i nowoczesnych maszyn na założenie względnie ulepszenie warsztatów rzemieślniczych.
b) dostarczenie narzędzi i maszyn rolniczych oraz inwentarza żywego dla rolników.
c) doposażenie zakładów pomocy społecznej, t.j. domów opieki, domów emerytalnych, domów dla nieuleczalnie chorych, szpitali w zakresie upełnienia posiedłego, lekarskiego itd.
d) doposażenie zakładów szkolenia inwalidów, a w szczególności doposażenie warsztatów dla szkolenia w zakresie szewstwa, ślusarstwa, tkactwa itp.
e) protezowanie inwalidów; urządzenia w zakresie produkcji ortopedycznej, wózki inwalidzkie, aparaty słuchowe; pomoc dla niewidomych ofiar wojennych itd.
2) akcja wyjazd nakreślona obejmowała będzie w szczególności Polaków powracających do kraju i osiedlających się w pierwszym rzędzie na Ziemiach Odzyskanych.

Eksport hiszpański do Polski obejmował będzie przede wszystkim ruder żelazną (20 tysięcy ton), daleki piropy, solę potas-ową, owoce cytrusowe, korek i maszyn precyzyjny. Natomiast Polska wywoził będzie do Hiszpanii węgiel, artykuły chemiczne, obrabiarki, maszyn i urządzenia przemysłowe, sprzęt kolejowy i inne towary.
Umowa międzybankowa jest pierwszą tego rodzaju umową po II wojnie światowej. Ona kraju nie mają uregulowanych stosunków dyplomatycznych i ch, stał był konieczne pośrednictwem banków w ustaleniu wymiany towarowej. "Trybuna Ludu" dodaje, że "istnieją możliwości szybkiego uruchomienia konkretnej wymiany towarowej, gdyż Międzynarodowe Targi Barcelońskie, w których brała udział również Polska, dają sposobność nawiazania pozytywnych kontaktów handlowych".

POLSKO-HISZPAŃSKA UMOWA MIĘDZYBANKOWA

PARYŻ, Francja. — W Parzyzu podpisana została umowa między Narodowym Bankiem Polskim a Hiszpańskim Instytutem Dewizowym. Umowa ta przewiduje "łączną wylicznik roczną w wysokości 20 mln dolarów z obu stron".

ZAMÓWIENIE OLEJ OPALOWY U EDWARDA SMOLIŃSKIEGO

Pan Edward Smoliński, właściciel stacji gazolinowej nr. 1604 W. Oklahoma ave, narożnik S. 16 ul., ma olej AAA, który jest bardzo czysty i daje dużo ciepła, po bardzo umiarkowanej cenie. Można telefonować każdego czasu, i rozmówić się po polsku — OR. 1-3887.

PROSIMY WYCIĄG I ZACHOWAĆ

Ze względu na dość częste zapytania kierowane do redakcji o próbki o informacje odnośnie miar trzewków w Polsce, w porównaniu do Ameryki, podajemy ponownie tabelkę numerów obwija jak następuje:

W Polsce	W Ameryce
36	6-7½
37	7-7½
38	8
39	8½
40	9
41	9½
42	10
43	10½-11
44	12

Obwiesze datskie:

33	4
34	4½
35	5
36	5½
37	6
38	6½
39	7
40	7½
41	8
42	8½
43	9

RANDALL NA MIEJSCE

CHARLES E. WILSON

WASHINGTON, D. C. — Rozesłała się tu wiadomość, że prezydent Eisenhower postanowił na miejsce ustępującego sekretarza obrony, Charles E. Wilsona, byłego prezesa General Motors Corp., powołać drugiego przedstawiciela wielkiego przemysłu, Clarence'a Randall'a z Chicago, który w zeszłym roku ustąpił z przewodnictwa Rady Nadzorczej Inland Steel Co. Należy on do najwybitniejszych postaci "szczytowych" w przemysle stalowym, Randall waha się, głównie dlatego, — liczy lat 66,

F. X. ŚWIETLIK, Prezes. (x)



Sp. ANASTAZJA PRZYKUCKA (z domu WRÓBLEWSKA)

rozstała się z tym światem w piątek, dnia 18go lipca, po krótkiej i ciężkiej chorobie, zapożyczona sakramentami św. przetrzymy 72 lata. Zmarła urodziła się 15go sierpnia, 1884 w Milwaukee. Pogrzeb z ekspozycją odbędzie się w środę rano o godzinie 8:30 z kaplicy pop. p. N. Witkowski, 1656 So. 5ta ulica, do kościoła św. Stanisława o godzinie 9ej, a stąd na cmentarz św. Wojciecha, na parceli familijnej.
Na ten smutny obrządek zaprasza się wszystkich krewnych i znajomych.
W smutku pogrzebnym: Walter Przykucki, mąż; Klara Gaber, Marta Kunicka, córki; Franciszek, Stanisław, Sylwester i Klomens Przykucki, synowie; Joseph F. Paber i Edward Kunicki, zięciowie; Lydia, Sylvia i Andrzei, synowie; 5 wnuczek, bratowa, siołsterzeczka, siołsterzeczka, bratanek i inni krewni, przyjaciele i znajomi.
(Zmarła mieszkała pod nr. 311 W. Burnham ulicy. Najbliższe krewnie: Tow. Rozanna św. i Tow. Serca Jezus odwołują żonanie we wtorek o godzinie 2ej i 2:30 po południu. Tow. Matek Chrzescijańskich odwołują żonanie we wtorek o godzinie 8ej wieczorem. Żwółki będą w trumnie w niedziele o godzinie 7ej wieczorem.) (23)

Cmentarz Polsko Narodowy

jest miejscem gdzie chować się mogą wszyscy ludzie, bez różnicy wyznania i narodowości. Wszelkich informacji co do ceny lubow lub ½ lota lub innych spraw dotyczących Cmentarza Polsko-Narodowego, udzieli wam sekret. fin. Herman Rosciszewski, 3853 S. Herman ul. Tel. RU. 5-8144. (x)

WENTON MONUMENT CO.

3553 South 13-ta Ulica
Telefon Sheridan 4-8324
Największa Polska firma Pomników i Nagrobków w Milwaukee.
Zakład otwarty co dzień do 8ej wieczorem. W niedziele do 4ej popoł.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, że nasza najukochańsza żona a nasza matka, teściowa, bratowa, babcia i prababcia

Sp. WALERIA MAKER (z domu Kroll)
rozstała się z tym światem w niedzielę, dnia 21go lipca, o godzinie 2go popołudnia, zapożyczona sakramentami św. przetrzymy 78 lat. Zmarła urodziła się 10go grudnia, 1878 w miejscowości Błoc. Pogrzeb odbędzie się w środę rano o godzinie 8:45 z kaplicy pop. pp. L.

